SOF-05-Sofá 2 

lugares 

14 

Unid. 

R$ 3.358,50 

R$ 47.019,00 

9 

SOF-06-Sofá 3 

lugares 

14 

Unid. 

R$ 4.830,62 

R$ 67.628,68 

Valor Total do Grupo 2   R$ 134.198,48 

Valor Total Estimado da Contratação: R$ 520.853,27 (Quinhentos 

e vinte mil, oitocentos e cinquenta e três reais e vinte e sete 

centavos) 

Prazo de entrega 
De, no máximo de 30 (trinta) dias corridos a contar do recebimento da 

nota de empenho, acompanhada da ordem de fornecimento. 

Prazo de garantia  

Contado a partir do recebimento definitivo do objeto, de, no mínimo:

[...]

qualidade sem a presença de carga ou impurezas. 

• Garantia de 5 anos. 

• A espuma deve ser isenta de CFC e atender a NBR 9178:2015 ou edição imediatamente 

anterior (NBR 9178:2003). 

ITEM 3 – CADEIRA – O3 (Opção 01) 

Cadeira Espaldar Médio (com apoio para braços) 

Quantidade: 235 (duzentos e trinta e cinco) unidades 

CATMAT: 20680 

Certificação: 

− O modelo cotado deverá possuir Certificado de Marca de Conformidade, expedido pela 

Associação Brasileira de Normas Técnicas (ABNT), referente à norma NBR 13962/2006, 

acompanhado do respectivo Relatório de Ensaio contendo identificação visual clara e